

جزئیات همکاری استراتژیک چین و روسیه



سفیر چین در روسیه گفت پکن به دنبال تقویت همکاری استراتژیک خود با روسیه با هدف نفع بردن ۲ کشور و همکاری در ثبات و احیای جهانی است.

به گزارش آرآن نیوز به نقل از نامه نیوز، «ژانگ هانوهویی» سفیر چین در مسکو در گفت و گویی با خبرگزاری نووستی گفت: «ما به تقویت هماهنگی استراتژیک و گسترش همکاری های متقابل اقدام خواهیم کرد و به طور قابل توجهی در توسعه و احیای هر ۲ کشور، رونق جهانی و ثبات کمک خواهیم کرد.»

وی افزود: «روابط روسیه و چین تحت ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین و شی جینپینگ به بالاترین نقطه خود در تاریخ رسیده است. من از حمایت بی بدیل روسیه از حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی چین استقبال می کنم.»

سفیر چین در مسکو در ادامه گفت: «روسیه همیشه با همه اشکال استقلال تایوان مخالفت کرده و از تلاش های چین برای محافظت از حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی خود به شدت حمایت می کند. پوتین بارها بر موضع چین واحد تاکید کرده که در چندین سند مهم دوجانبه منعکس شده است.»

این دیپلمات چینی همچنین ادامه داد پکن به موضع روسیه ارزش می گذارد و از تلاش های خود برای اطمینان از امنیت ملی، ثبات، حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی پشتیبانی می کند. پکن به عنوان مدافع صلح و توسعه جهانی، آماده ادامه اجرای پیمان های دوجانبه به همراه روسیه است.

سفیر چین در روسیه در مقاله ای برای خبرگزاری اسپوتنیک نیز نوشت آمریکا باید استفاده از «کارت تایوان» و بی ثبات کردن منطقه را متوقف کند.

وی در ادامه نوشت: «بازی با آتش به خودسوزی منجر می شود. الان وقتش رسیده که آمریکا از کارت تایوان استفاده نکند چون به نابودی خودش منجر می شود.»

وی افزود برخی از مقام های عالی رتبه آمریکایی حقایق را کتمان می کنند و به جایش به دروغ در برابر حقیقت متوسل می شوند و قاطعانه از استقلال تایوان حمایت می کنند.

در بخش دیگری از این مقاله آمده است: «ایالات متحده این مساله را در اعلامیه مشترک بین ۲ کشور در سال ۱۹۷۸ در مورد ایجاد روابط دیپلماتیک و در اعلامیه مشترک دیگری به تاریخ ۱۷ اوت ۱۹۸۲ مبنی بر اینکه ایالات متحده دولت جمهوری خلق چین را به عنوان تنها دولت مشروعیت نماینده همه چین می شناسد، روشن کرده است. آمریکا همچنین موقعیت چین را درک می کند که فقط یک چین در جهان وجود دارد و تایوان بخشی از آن است. این مساله ای واضح و غیرقابل تغییر است.»

این دیپلمات چینی در ادامه گفت: «واشنگتن از لای چینگ- ته رئیس جمهور تایوان برای استقلال و با وجود خطراتی برای تضعیف صلح و ثبات در تنگه تایوان، حمایت می کند. این موضع تنها تایید می کند که ایالات متحده نقشه مودیان تری برای بازی با کارت تایوان و اعمال فشار حداکثری با نقض مداوم اصول اصلی چین واحد، تلاش برای سرمایه گذاری با ایجاد تنش در تنگه تایوان و استفاده از تایوان برای مهار چین را دنبال می کند.»